2022 年４月 12 日

各 位

会 社 名  ＳＭＮ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 井宮 大輔

  （コード番号：6185 東証プライム市場）

問 合 せ 先  執行役員 鈴木 勝也

  （TEL. 03-5435-7930）

業績予想の修正及び減損損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年１月 28 日に公表しました 2022 年 ３月期の業績予想を下記のとおり修正

いたします。また、減損損失の計上について、あわせてお知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

13,100

百万円

50

百万円

35

百万円

△110

円 銭

△8.39

今回修正予想（B） 13,360 125 90 △215 △16.40

増減額（B-A） 260 75 55 △105

増減率（%） 2.0% 150.0% 157.1% －

(ご参考)前期実績

（2021 年３月期）
12,115 303 293 △38 △2.96

２．業績予想修正の理由

売上高、営業利益および経常利益につきましては、主力のアドテクノロジー及びマーケティングソリュー

ションにおいて業績が好調に推移していることから前回発表予想を上回る見通しとなりました。しかしなが

ら、ソフトウェアの減損損失約200百万円を計上する見込みのため、親会社株主に帰属する当期純利益（損

失）については、前回発表予想を下回る見通しとなりました。

３．減損損失の計上について

当社、マーケティングソリューション及びその他の一部のサービスで固定資産（ソフトウェア）に対して

将来の回収可能性を検討した結果、2022年３月期において、減損損失約200百万円を特別損失として計上する

見込みとなりました。

なお、2022年３月期の通期決算発表の開示は2022年４月28日（木）を予定しております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因

に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結

果となる可能性があります。

以 上